世田谷ケアマネジャー連絡会役員会議事録

	日　時
	平成２６年５月２７日（火）１９：００～２１：００

	　開催場所
	世田谷区社会福祉事業団3階会議室

	出席者
	相川、斉藤、丸山、川上よ、川上な、一宮、宮田、川嶋、築添、渡部浜畑、森川、介護保険課事業者支援担当藤森係長、記録西山

	１　各委員会報告
【研修委員会】

第1回研修を6月12日成城ホールAB会議室で18時半から開催予定。
内容は、予定講師が入院中のため、精神の事例検討とする。今週中にチラシ作成し、FAX

締め切りは、6月9日。

【制度推進委員会】

例年通り年明けの区との懇談会にむけ、秋頃アンケート実施予定。
【情報共有委員会】

担当欠席のため次月。

【交流推進委員会】

年2回予定。第1回は、6月12日の研修委員会研修後を予定。前回同様お茶・サンドウィッチは、参加者数確定後準備する。

【主任ケアマネ委員会】

第1回は、7月10日世田谷社会福祉事業団3階会議室で18時半から開催予定。

内容は、地域ケア会議のDVD視聴後意見交換。次回広報にチラシ同封し、返信は人材センターとする。

【施設ケアマネジャー部会】
5月部会の報告。「日々の記録について」

6月18日事業団本部会議指定にて18時半から開催予定。テーマ「支援経過記録」
２　協議案件

（１）年間スケジュール確認
（２）会報について

6月と9月発行。6月の内容は総会報告、各委員会事業計画、協力員募集

　　　原稿締め切り6月13日　発送6月20日19時よりシーエルポートにて

　　　今回の発送担当　川上な、浜畑、築添、一宮、西山

　　　同封するもの　年間スケジュール、振り込み用紙、主任勉強会チラシ
（３）保健福祉部計画調整課依頼の会議について

　　・第1回世田谷区医療連携協議会　5月28日（水）19時から21時

　　　相川会長・斉藤副会長出席

　　・他日程が決定した時点で、随時、公平に順番で決定する。

３　報告案件

そとでる研修会報告　　丸山副会長

　　・ネットワークと重なり、ケアマネジャーの出席が少なかった。

・区の障害福祉担当部がどのように移動支援を行っているかが分かった。

　　・今後「そとでる」では古武術やサッカー観戦のイベント等も開催予定。
　　　年度に1回はケアマネジャーとの懇談会を計画する予定。
４　その他
　　・経費については、メールで報告し、事業報告に記載し毎月の役員会で報告する。

・次年度の体制にむけての検討は、8月過ぎを目途に検討予定。

	次回役員会日程：６月２４日（火）19時～　於：（事業団本部会議室）